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SIA «Iecavas siltums»
siltumenerģijas tarifs
2020. gada augustā –

45,11 EUR/MWh (bez PVN).
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Anta Kļaveniece

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Anta Kļaveniece

6. augustā Iecavas novadā vie-
sojās Kanādas vēstnieks Latvijā 
Kevins Rekss (H. E. Mr Kevin 
Rex) un Kanādas Tirdzniecības 
palātas Latvijā pārstāvji. 

Iecavas veselības centra ģimenes 
ārsts Mārtiņš Lībietis līdz  
25. augustam atradīsies 
karantīnā, jo bijis saskarē ar 
Covid-19 slimnieku. Pacients, 
kurš nav deklarēts Iecavas 
novadā, sava ģimenes ārsta 
praksē ieradies bez iepriekšējas 
sazināšanās ar ārstu, informē 
iestādes vadītājs Sandris Kaidaks. 

Iedzīvotājiem nav pamata satrau-
kumam, jo Slimību profilakses un 
kontroles dienesta speciālisti ir vei-

kuši epidemioloģisko izmeklēšanu 
un slimnieka kontaktpersonas ir 
apzinātas. M. Lībieša ģimenes ārsta 
prakse nav slēgta, darbu tajā turpina 
daktere Tamāra Gorohova. «Protams, 
šis gadījums mūs izsita no ierindas, 
sagādājot papildu sarežģījumus, 
taču ar pieejamajiem resursiem pri-
māro aprūpi spējam nodrošināt,» teic 
S. Kaidaks. 

Tāpat viņš atgādina, ka koronavī-
rusa izraisītās saslimšanas apdrau-
dējums nekur nav pazudis, tāpēc 
cilvēkiem joprojām vajadzētu ievē-
rot piesardzības pasākumus - lieki 

Vēlas veicināt mazā biznesa attīstību

No rīta delegācija Iecavas kul-
tūras namā tikās ar novada domes 
priekšsēdētāju Aivaru Mačeku, iz-
pilddirektora vietnieku Normundu 
Vāveru un Finanšu nodaļas vadī-
tāju Indru Latvieti. Tikšanās laikā 
viesi tika iepazīstināti ar Iecavas 
novada ekonomiskajiem rādītā-
jiem, uzņēmējdarbības aktualitā-
tēm un pašvaldības nākotnes plā-

niem. Pēc nelielas prezentācijas 
par Iecavas novadu viesi uzdeva 
jautājumus.

Vēstnieks Kevins Rekss, kurš 
amatā stājies 2018. gadā, pauda: 
lai iepazītos ar Latvijas pilsētu un 
novadu aktualitātēm, reģionālajās 
vizītēs dodas regulāri. 

Bez iepriekšēja pieraksta pie ģimenes ārsta doties NEDRĪKST
neapmeklēt publiskas vietas, bieži 
mazgāt rokas un ievērot distanci, 
bet, sajūtot slimības simptomus, iz-
vairīties no saskarsmes ar veseliem 
cilvēkiem, zvanīt un konsultēties ar 
ģimenes ārstu, nenoklusējot būtisko 
par saslimšanas iespējamiem iemes-
liem un apstākļiem. 

Arī Nacionālais veselības dienests 
aicina iedzīvotājus gadījumos, kad 
nepieciešama medicīniska palīdzī-
ba, vispirms sazināties ar ģimenes 
ārstu vai ārstniecības iestādi tele-
foniski vai elektroniski, lai vieno-
tos par pakalpojuma saņemšanas 

kārtību. Uz ārstniecības iestādi vai 
pie ģimenes ārsta bez iepriekšēja 
pieraksta doties NEDRĪKST, tostarp 
gadījumos, ja ir ģimenes ārsta nosū-
tījums pie speciālista.

Zvanot vai sūtot e-pastu, jānorā-
da nepieciešamais pakalpojums, pie-
ejamais nosūtījumus (papīra formātā 
vai E-veselības portālā) un jāinformē 
par savām sūdzībām. Ārstniecības 
iestāde, izvērtējot pacienta stāvokli, 
pieņems lēmumu, vai sniegt pakal-
pojumu klātienē vai nodrošināt attā-
linātu konsultāciju, vai pakalpojuma 
saņemšanu atlikt uz vēlāku laiku. 

Iecavas novada domes priekšsēdētājs  
Kanādas vēstniekam dāvināja grāmatu «Mans tautastērps».
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Sanāksmi vadīja 
LPS padomniece 
Sniedze Sproģe 
(no kreisās), iz-
pilddirektoru aso-
ciācijas valdes 
priekšsēdētājs Ivo 
Virsis un Iecavas 
novada pašvaldī-
bas izpilddirek-
tors Mārtiņš  
Veinbergs. 

Lelde Podniece-Jostmane, 
Anta Kļaveniece

7. augustā Iecavas novadā notika 
kārtējā Latvijas Pašvaldību 
izpilddirektoru asociācijas 
sanāksme, kuru apmeklēja gandrīz 
100 pārstāvji no teju 
50 pašvaldībām.

Viesus sveica domes priekšsēdē-
tājs Aivars Mačeks. Izpilddirektors 
Mārtiņš Veinbergs pasākuma dalīb-
niekus iepazīstināja ar Iecavas nova-
du, atklājot faktus par pašvaldības 
darbību.

Sanāksmes turpinājumā klāteso-
šos uzrunāja dažādu jomu speciālisti. 
Juris Radzevičs bija sagatavojis plašu 
prezentāciju par izmaiņām demokrā-
tiskajos procesos pēdējo desmit gadu 
laikā. Pārmaiņas no žurnālistu skatu 
punkta atklāja Latvijas televīzijas un 

radio žurnālists Ansis Bogustovs, iz-
devniecības «Dienas mediji» pārstāvis 
Romāns Meļņiks un laikraksta «Ne-
atkarīgā Rīta Avīze» žurnālists Bens 
Latkovskis. Biznesa augstskolas 
«Turība» prodekāne, komunikācijas 
profesionāle Jana Bunkus stāstī-
ja par atgriezeniskās saites nozīmi 
pašvaldības komunikācijā. Savukārt 
Latvijas pašvaldību efektivitāti un 
ilgtspēju analizēja Saeimas Valsts 
pārvaldes un pašvaldības komisijas 
vadītāja Inga Goldberga. 

Dienas otrajā daļā pašvaldību 
pārstāvji apmeklēja Iecavas novada 
uzņēmumus: olu un olu produktu 
ražotāju AS «Balticovo», SIA «Vizulo», 
kas nodarbojas ar LED gaismekļu 
izstrādi, ražošanu un tirdzniecī-
bu, SIA «Aisis», kura pamatdarbība 
ir nerūsējošā tērauda iekārtu un 
tvertņu projektēšana un izgatavo-
šana, un vienu no lielākajiem rapšu 
eļļas ražotājiem Baltijā - SIA «Iecav-
nieks&Co». 

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Iecavā aizvadīta Latvijas pašvaldību 
izpilddirektoru sanāksme

Viesojoties SIA «Iecavnieks&Co».

Sanāksmes dalībnieki 
un lektori Iecavas 
kultūras 
namā.

SIA «Aisis» ražotnes apskate.
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Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Jauna izstāde bibliotēkā

Ieteikumi Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai

Ārlietu ministrija ir sagatavojusi izstādi par vienu no Latvijas 
valstsvīriem Fridrihu Vesmani (1875–1941). Edvarta Virzas Iecavas 
bibliotēkā tā būs apskatāma no 17. augusta līdz 3. septembrim. 
Izstādē izmantoti Ārlietu ministrijas, Valsts Vēstures arhīva un  
F. Vesmaņa dzimtas saglabātie dokumenti un fotogrāfijas. 

Ievērojot IZM ieteikumus piesardzības 
pasākumu īstenošanai, izglītības 
iestādes izstrādā kārtību jaunajam 
mācību gadam. IZM ieteikumi lasāmi 
www.iecava.lv sadaļā Izglītības 
nodaļa. Sīkāka informācija par 
mācību procesa nodrošināšanu 

11. augustā deputāti pilnā 
sastāvā strādāja kārtējā 
Finanšu komitejas sēdē.

Plāno slēgt diennakts grupu
pirmsskolas izglītības 
iestādē «Dartija»
No 1. septembra plānots slēgt 

diennakts grupu pirmsskolas iz-
glītības iestādē «Dartija», jo pēc 
tās nav pieprasījuma. Iestādes 
vadītāja Irīna Freimane depu-
tātiem skaidroja, ka diennakts 
grupas pakalpojumi nākamajā 
mācību gadā nepieciešami tikai 
vienam bērnam. Lai sniegtu at-
balstu strādājošiem vecākiem, 
līdz ar diennakts grupas slēgšanu 
dežūrgrupas darba laiku iecerēts 
pagarināt līdz plkst. 20.00.

Komitejas deputāti atbalstīja 
plānotās izmaiņas. Gala lēmumu 
par diennakts grupas slēgšanu 
deputāti pieņems domes sēdē. 

Par mācību procesa 
organizēšanu 
2020./2021. mācību gadā
Iecavas novada pašvaldības 

administrācijas Izglītības noda-
ļa un novada izglītības iestādes, 
ņemot vērā Izglītības un zinātnes 
ministrijas (IZM) izstrādātos ietei-
kumus piesardzības pasākumu 
īstenošanai Covid-19 infekcijas 
izplatības ierobežošanai, sākušas 
plānot mācību procesu. 

Viens no Covid-19 profilaktis-
kiem slimības atklāšanas līdzek-
ļiem ir ķermeņa temperatūras 

Novada domē 

mērīšana. Vairākas Latvijas sko-
las jau ir paziņojušas par šādas 
metodes ieviešanu.  

Komitejas deputāti koncep-
tuāli atbalstīja ķermeņa tempe-
ratūras novērošanu novada izglī-
tības iestādēs, lai preventīvi se-
kotu līdzi skolēnu un personāla 
veselības stāvoklim, taču atzina, 
ka sākotnēji nepieciešams izvēr-
tēt dažādas piedāvātās ķermeņa 
temperatūras mērīšanas iekārtas 
un izvēlēties novada skolām pie-
mērotāko risinājumu.

Kā ziņots iepriekš, IZM infor-
mē, ka līdzīgas epidemioloģiskās 
situācijas apstākļos izglītības 
procesu no 1. septembra pare-
dzēts organizēt klātienē, taču 
iestādēm jānodrošina nepiecie-
šamie drošības pasākumi: jāievē-
ro higiēna, personiskā veselības 
stāvokļa uzraudzība un distancē-
šanās. Ministrija neplāno noteikt 
konkrētu rādītāju, pie kura mā-
cībām no klātienes būtu jāpāriet 
attālinātā režīmā, šī lēmuma pie-
ņemšana atstāta katras pašvaldī-
bas ziņā.

Atjaunos ielas un 
laukumu segumu
Turpinot pašvaldības ceļu un 

ielu infrastruktūras sakārtošanu, 
šoruden vēl plānots veikt Pārupes 
ielas asfalta seguma atjaunoša-
nu, kā arī asfalta ieklāšanu Dār-
za ielas 4 un Tirgus ielas 9 pagal-
mos, šiem darbiem kopā atvēlot 
50 901 eiro. Līdzekļi darbu veik-
šanai bija paredzēti pašvaldības 
šā gada budžetā. 

          SKOLĒNU 
   PAPILD-
     UZŅEMŠANA 
     Iecavas 
     vidusskolas 
     10. klasē -  
20. augustā plkst. 10.00.

   Jātnieku 
     sporta 
 sacensības 
«DROSTALU 
    KAUSS» 
notiks 23. augustā. 
Nolikums publicēts 
mājaslapā www.iecava.lv. 

katrā izglītības iestādē tiks publicēta 
iestāžu mājaslapās un  
www.iecava.lv. Skolēnus un 
vecākus aicinām regulāri sekot 
līdzi aktuālajai informācijai! 
Informācija arī www.izm.gov.lv, 
www.visc.gov.lv, www.spkc.gov.lv. 
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Kanādas vēstnieks: «Latvija nav likusi man vilties»
Anta Kļaveniece, 
tulkojusi Diāna Goldmane

6. augustā, kad Iecavas novadā 
viesojās Kanādas vēstnieks 
Latvijā Kevins Rekss  
(H. E. Mr Kevin Rex) un Kanādas 
Tirdzniecības palātas Latvijā 
pārstāvji, laikrakstam «Iecavas 
Ziņas» bija atvēlēts laiks  
nelielai sarunai ar vēstnieku.

- Jūs esat strādājis daudzās 
misijās ārvalstīs, taču šī ir pir-
mā reize, kad esat vēstnieka 
amatā. Kādus izaicinājumus 
jums nācies pārvarēt iepriekš, 
un kādi tie ir, esot vēstnieka 
amatā? 

K. R.: Pirms uzsāku darba gai-
tas Latvijā, es strādāju Afganistā-
nā, Haiti, Nepālā… Tās visas bija 
vai nu kara zonas, vai vietas, ku-
rās īsu brīdi pirms manas ieraša-
nās bija notikušas dabas katastro-
fas. Lielākais izaicinājums noteikti 
bija izdzīvošana to valstu apstāk-
ļos. Tas bija sarežģīts darbs. 

Latvija, salīdzinājumam, ir 
kā paradīze. Es vienmēr saku, ka 
darbs Latvijā ir mans apbalvojums 
par visām grūtajām misijām, ko 
esmu veicis līdz šim. Man prieks, 
ka tiku nosūtīts strādāt uz tik 
skaistu valsti.

Pirms tam man bija jāstrādā 
Kanādas vārdā, bet tagad esmu 
cilvēks, kuram šī valsts ir nopietni 
jāprezentē. Tas arī ir lielākais iz- 
aicinājums vēstnieka lomā. Es iz-
jūtu lielu atbildību par to, ko daru 
un saku, šķiet, ka visa Kanāda ir 
uz maniem pleciem, un tas ir ne-
daudz biedējoši.  

- Kādas ir Kanādas vēst-
nieka darbības prioritātes, un 
kādus mērķus jūs vēlētos sa- 
sniegt? 

- Galvenā Kanādas prioritāte 
šajā reģionā ir NATO organizētā 
misija, kuras ietvaros Latvijā ir 
izvietots liels skaits Kanādas ka-
ravīru. Lielāks tas ir tikai mūsu 
kaimiņvalstij ASV. Manas darbības 
prioritāte misijā ir šos karavīrus 
atbalstīt.  

Taču attiecības starp valstīm 
nedrīkst aprobežoties tikai ar aiz-
sardzības jautājumiem, tādēļ mans 
mērķis ir jau esošo sadarbību pa-
plašināt, rast jaunus kontaktus. 
Tiesa, Covid-19 ir ietekmējis šo 
procesu, neļaujot mums rīkot sen 
ieplānotas aktivitātes. 

Kanādā mīt daudz latviešu, 
kuri sevi saista gan ar Latviju, gan 
Kanādu, tādēļ ir svarīgi satuvināt 
cilvēkus, veicināt sadarbību kul-
tūras jomā, arī tirdzniecībā un uz-
ņēmējdarbībā, un tas ir arī mūsu 
šīsdienas vizītes galvenais mērķis. 

Vēstnieka amatā esmu kopš 
2018. gada, vēl ir atlikuši divi gadi, 
kuru laikā ceru daudz paveikt un 
savstarpējās sadarbības latiņu pa-
celt vēl augstāk.

- Kāds ir ieguvums, dodoties 
reģionālajās vizītēs, un ko sa-
gaidāt no tikšanās Iecavā?

- Cilvēki vienmēr lielāku uzma-
nību pievērš norisēm galvaspilsētā, 
taču valsts ir daudz plašāka par 
vienas pilsētas robežām. Vienmēr 
būtu vieglāk palikt sev ierastā vidē, 
savā «burbulī» un ārpus tā robe-
žām neskatīties, taču es uzskatu, 
ka ir vērtīgi iepazīt arī citu cilvēku 
ikdienu.  

Komercvizīšu laikā parasti iz-
dodas apmeklēt dažādas iestādes 
un uzņēmumus, rast jaunus kon-
taktus, iepazīstināt cilvēkus citu ar 
citu. Klātienes komunikācijai ir lie-
la nozīme. Varbūt arī pēc šīsdienas 
vizītes būs radušās jaunas idejas 
un kanādieši aktīvi sadarbosies ar 
Iecavas novada uzņēmējiem. 

Man atvēlētais laiks Latvijā 
nav ilgs, tādēļ - jo vairāk es to ap-
ceļošu, jo labāk. Ticu, ka tas man 
palīdz labāk prezentēt Kanādu. Sa-
vukārt, kad es atgriezīšos Kanādā, 
viens no maniem uzdevumiem būs 
prezentēt Latviju, tādēļ ir svarīgi to 

kārtīgi iepazīt. 
- Vai Kanādas vēstniecībai ir 

izveidojusies sadarbība ar kādu 
no Latvijas pašvaldībām? Vai 
vēstniecība ir atbalstījusi kādas 
pašvaldības aktivitātes?

- Kad es sāku strādāt, viens 
no maniem mērķiem bija apmek-
lēt vismaz vienu pašvaldību katru 
mēnesi. Tiesa, dažādu apstākļu 
dēļ tas ne vienmēr izdodas. Pēdē-
jos deviņos mēnešos mums vispār 
nav bijusi iespēja kaut kur aiz-
braukt, un Iecavas novada pašval-
dība ir pirmā, kuru apmeklējam  
2020. gadā.  

Līdz šim esam viesojušies Rē-
zeknē, Saldū, Liepājā, Ādažos, 
Jelgavā, Dobelē. Katrā vietā mēs 
cenšamies organizēt izstādes, kā 
šoreiz, piemēram, fotogrāfiju izstā-
di Iecavā; esam rīkojuši arī filmu 
vakarus un citus kultūras pasāku-
mus. Tas ir veids, kā iepazīstināt 
Latvijas pašvaldību iedzīvotājus ar 
Kanādas kultūru un veicināt sa-
darbību. 

- Kā jūs raksturotu Latvijas 
un Kanādas savstarpējās attie-
cības? Kuras ir tās jomas, ku-
rās sadarbība veidojas viscie-
šāk, un kurā jomā šo sadarbību 
vajadzētu vēl attīstīt? 

- Pašreizējās attiecības es varē-
tu vērtēt kā lieliskas. Tās vienmēr 
tādas ir bijušas, jo Kanāda nekad 
nav atzinusi Baltijas valstu oku-
pāciju, Kanādā jau kopš seniem 
laikiem ir bijušas lielas latviešu, 
lietuviešu un igauņu iedzīvotāju 
kopienas. Tagad, kopš Latvijā uz-
turas liels skaits Kanādas karavī-
ru, viņus regulāri apciemo dažādas 
amatpersonas. Piemēram, Latvijā 
ir viesojies Kanādas premjermi-
nistrs, aizsardzības ministrs divu 
gadu laikā šeit ir viesojies pat se-
šas reizes. Mani kolēģi, kas strādā 

«Latvijā ir Kanādas «Bombar-
dier» lidmašīnas un NATO karavī-
ri, bet mēs esam šeit, lai veicinātu 
mazā biznesa attīstību,» savā uz-
runā sacīja Edvīns Kalviņš, Kanā-
das tirdzniecības kameras Latvijā 
priekšsēdis. «Mazais bizness ir 
gan Kanādas, gan Latvijas stūr-
akmens, tādēļ mums būtu jācen-
šas tos abus salikt kopā. Diemžēl 
līdz šim sadarbība nav īpaši labi 
sekmējusies, jo arvien pa vidu ir 
kāds, kurš grib nopelnīt lielu ko-
misijas maksu. Taču mēs esam 
šeit, lai prezentētu, ka mēs, Ka-

nādas Tirdzniecības kamera, ek-
sistējam un vēlamies strādāt ar 
jūsu uzņēmējiem, un mūsu mēr-
ķis ir veidot stratēģiskās partne-
rības starp Kanādu un Latviju.»

Dienas otrajā daļā viesi apmek-
lēja novada uzņēmumus: AS «Bal-
ticovo», SIA «Vizulo», SIA «Aisis», 
mēbeļu ražošanas uzņēmumu  
SIA «Spals» un sporta klubu 
«Drostalas», kas ir Kanādas Tirdz-
niecības palātas Latvijā biedrs.

Vizītes laikā kultūras namā 
atklāta Kanādas vēstniecības 
Latvijā veidotā ceļojošā fotogrāfi-
ju izstāde «Kanādas ainavas», kas 
apskatāma līdz 20. augustam. 

Vēlas veicināt mazā biznesa attīstību

«Mazais bizness ir gan 
Kanādas, gan Latvi-
jas stūrakmens, tādēļ 
mums būtu jācenšas 
tos abus salikt kopā. 
Diemžēl līdz šim sa-
darbība nav īpaši labi 
sekmējusies, jo arvien 
pa vidu ir kāds, kurš 
grib nopelnīt lielu ko-
misijas maksu,» 
sacīja Edvīns Kalviņš. 
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Lauksaimniekiem  : : :

1.  oktobrī notiks 
pensiju un atlīdzību 
indeksācija 

par vēstniekiem Spānijā, Portu-
gālē, Grieķijā, Vācijā, apgalvo, ka 
viena no aktīvākajām sadarbībām 
pašlaik notiek tieši starp Latviju 
un Kanādu. 

Noteikti jāpiemin hokejs. Gan 
kanādieši, gan latvieši ir lieli hoke-
ja fani, un arī Latvijas izlases gal-
venais treneris ir kanādietis. Tas 
noteikti ir vēl viens vienojošais ele-
ments mūsu valstīm. Ar nepacietī-
bu gaidu, kad nākamgad Kanādas 
komanda brauks spēlēt uz Latviju. 
Tas būs lieliski! 

- Ko zinājāt par Latviju pirms 
stāšanās vēstnieka amatā, un 
kā šis iespaids ir mainījies? 

- Pirms es kļuvu par vēstnieku, 
Latvijā biju viesojies vienu reizi. 
Man bija iespēja iejusties tūrista 
ādā, un es iemīlējos Rīgas arhitek-
tūrā, parkos… Vēl es nomāju ma-
šīnu un devos izbraucienā gar Bal-
tijas jūras krastu. Kad atgriezos 
mājās un draugiem stāstīju par to, 
kur biju, viņi tikpat labi varēja do-
māt, ka biju Karību salās: baltas 
smiltis, tīrs ūdens… Man prieks, 
ka varēju šeit atgriezties. Latvija 
nav likusi man vilties. 

Pirmajā reizē es uz visu rau-
dzījos vispārīgi, bet tagad vairāk 
novērtēju, piemēram, ēdienu. Ķip-
loku grauzdiņi un latviešu alus ir 
lielisks! Tas noteikti ir labāks par 
kanādiešu alu. 

Kanādā mītošie latvieši vienmēr 
saka, ka «mēs esam atturīgi, klu-
si un kautrīgi cilvēki», bet es varu 
apgalvot, ka tas ir tikai stereotips. 
Esmu sastapis daudzus latviešus, 
kuri ir draudzīgi, labprāt iesaistās 
sarunā, plaši smaida un pirmie 
sniedzas paspiest roku vai pat ap-

skauties! Varbūt kādreiz latvieši 
patiesi bija atturīgi un kautrīgi, bet 
nedomāju, ka tagad tas ir aktuāli. 
Man ir vairāki lieliski latviešu, lietu-
viešu un igauņu draugi, kuri ir ļoti 
sirsnīgi un viesmīlīgi cilvēki. 

- Ko kanādieši varētu mācī-
ties no latviešiem un otrādi?

- Atgriezīšos atkal pie tēmas par 
valsts aizsardzību. Kanādieši ir iera-
dušies šeit, lai nodotu tālāk savas 
prasmes vietējiem latviešu karavī-
riem. Savukārt, ņemot vērā to, ka 
Latvija ir tik tuvu valstij, kur valda 
dezinformācija, tās izplatības ierobe-
žošanā latvieši ir spēcīgāki. Kanāda 
ir tālu no tā visa, jo to aptver trīs  
okeāni un kaimiņos ir tikai ASV, līdz 
ar to arī politiskais fons un realitā-
te ir pavisam cita. Dezinformācija 
mums ir diezgan sveša. Kanādieši, 
kuri ieradušies Latvijā, daudz šajā 
jomā var mācīties. Man nepatīk 
teikt, ka Kanādas karavīri šeit ir ti-
kai tāpēc, lai atbalstītu un apmācītu 
Latvijas karavīrus. Arī mūsu karavī-
ri šajā laikā daudz ir mācījušies.

- Kā jūs raksturotu uzņēmēj-
darbības vidi Latvijā, un kas, 
jūsuprāt, būtu uzlabojams šajā 
jomā? 

- Ņemot vērā valsts lielumu un 
iedzīvotāju skaitu, varu teikt, ka šī 
joma ir labi attīstīta. Latvija ir uz-
rādījusi labus rezultātus tehnoloģi-
ju attīstības ziņā. Tā kā šī ir maza 
valsts Eiropas austrumos, latviešu 
uzņēmējiem ir grūtāk kļūt konku-
rētspējīgiem un izcīnīt savu vietu 
plašajā Ziemeļamerikas tirgū. 

Liela nozīme ir zīmolvedībai, 
to vēl joprojām mācāmies arī mēs. 
Daudzi nemaz nezina, ka vairā-
kiem lieliem uzņēmumiem Latvijā 

«Balticovo»: graudu raža solās būt 
laba – no vietējiem zemniekiem 
plānots iepirkt 70 000 tonnu 
graudaugu
AS «Balticovo» ir uzsākusi 
graudu iepirkšanu no vietējiem 
zemniekiem Iecavā, Madonā un 
Bēnē. Ņemot vērā šī gada labos 
ražas apjomus, «Balticovo» plāno 
iepirkt nepieciešamo daudzumu 
graudu vistu pārtikas ražošanai, 
informē Toms Auškāps, «Balticovo» 
komunikācijas un attīstības 
direktors. Vairāk informācijas 
mājaslapā vai sazinoties ar 
iepirkumu vadītāju Eduardu 
Strautiņu (25655856,  
eduards.strautins@balticovo.lv).

Zālāju nopļaušanas un  
novākšanas termiņš pagarināts 
līdz 15. septembrim 
Datums, līdz kuram zālājam jābūt 
noganītam vai nopļautam un 
novāktam, lai pilnā apmērā saņemtu 
ES platību maksājumus – 
vienoto platības maksājumu, 
maksājumu par klimatam un videi 
labvēlīgu lauksaimniecības praksi 
jeb «zaļināšanas» maksājumu, mazo 
lauksaimnieku shēmas maksājumu 
un maksājumu par bioloģisko 
lauksaimniecību –, ir noteikts 
15. augusts. Ņemot vērā strauji 
mainīgos laikapstākļus, arī šogad 
Zemkopības ministrija ir paredzējusi 
iespēju lauksaimniekiem, kuri 
izmanto zālājus lopbarības 
vajadzībām, līdz 15. septembrim 
nopļaut un novākt tos zālājus, kurus 
biežo nokrišņu un lielā mitruma dēļ 
nebūs iespējams nopļaut un novākt 
līdz 15. augustam. 

Labklājības ministrija informē, 
ka tiks palielinātas pensijas un 
atlīdzības vai to daļu apmērs, kas 
nepārsniedz 454 eiro. Savukārt 
tām pensijām un atlīdzībām, kuras 
ir lielākas par 454 eiro, indeksēs 
daļu no piešķirtās summas – jau 
pieminētos 454 eiro. Palielinājums 
būs atkarīgs gan no pensijas un 
atlīdzības apmēra, gan piemērojamā 
indeksa. Izņēmums ir politiski 
represētie, cilvēki ar  
I grupas invaliditāti un Černobiļas 
atomelektrostacijas avārijas seku 
likvidēšanas dalībnieki, kuriem tiks 
indeksēts viss pensijas apmērs. 
Pensionāriem pašiem nekas nav 
jādara – pensiju indeksāciju 
nodrošinās Valsts sociālās 
apdrošināšanas aģentūra (VSAA), un 
tā notiek automātiski. Savu pensijas 
apmēru cilvēks var uzzināt portālā 
www.latvija.lv vai vēršoties jebkurā 
VSAA nodaļā (www.vsaa.lv). 

saknes ir Kanādā. Piemēram, Cir-
cle-K nav amerikāņu uzņēmums, 
bet gan kanādiešu, un airBaltic 
lidmašīnas ir ražotas Kanādā, ne-
vis Eiropā. Lielākā Latvijas eks-
porta prece Kanādā ir «Stolichnaya 
Vodka», bet reti kurš domā, ka šī 
prece ir ražota Latvijā. Zīmolvedība 
ir joma, kurā vēl jāaug. 

- Noslēgumā, lūdzu, pastās-
tiet par sevi. Kādas ir jūsu inte-
reses, ar ko nodarbojaties savā 
brīvajā laikā?

- Es nevarētu teikt, ka man ir 
daudz brīva laika. Covid-19 dēļ 
man tāds radās, bet tas bija īsu 
brīdi. Esmu vēstnieks ne tikai Lat-
vijā, bet arī Lietuvā un Igaunijā, 
līdz ar to daudz laika pavadu, ceļo-
jot starp šīm trim valstīm. Man ļoti 
patīk ceļot. Esmu diplomāts, ce-
ļošana ir mans darbs, tāpēc droši 
varu apgalvot, ka man ir labākais 
darbs pasaulē. 

Man patīk braukt ar motociklu. 
Esmu vienīgais vēstnieks Baltijas 
valstīs, kurš ikdienā pārvietojas ar 
motociklu. Kad man izdodas atrast 
brīvu brīdi, ko veltīt sev un savām 
meitām (9 un 12 gadi), kuras dzīvo 
ar mani Latvijā, es labprāt apceļo-
ju Latvijas laukus. Ir jauki brīžiem 
nebūt zināmai personai, kļūt ano-
nīmam un vienkārši baudīt dienu.  

Bet vispār mans darbs ir tik 
interesants un baudāms, ka bieži 
vien to arī uzskatu par savu atpū-
tu. Tikšanās ar jauniem cilvēkiem, 
interesantu vietu apmeklēšana, 
sarunas… Tas nemaz nešķiet kā 
darbs. Dažkārt vienīgais, kas man 
atgādina par to, ka esmu darbā, 
ir tas, ka man jāvalkā kaklasaite 
(smejas). 
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IECAVAS NOVADA VASARAS 

SPORTA SVĒTKI

Anta Kļaveniece

Laukumu atklās ar 3x3 basketbola sacensībām

Noslēgumam tuvojas 
projekts «Daudzfunkcionāla 
sporta laukuma izveide 

Iecavas novadā» (Nr.19-06-
AL07-A019.2201-000003). 
Tas īstenots ar mērķi 
veicināt iedzīvotāju dzīves 
kvalitātes uzlabošanos un 
paplašināt veselīgas brīvā laika 
pavadīšanas iespējas.

Renāte Estere Liepiņa

Iecavā, Sporta ielā 4, ir iz-
veidots daudzfunkcionāls spor-
ta laukums, kuru būs iespējams 
transformēt, pielāgojot dažādām 
aktivitātēm, piemēram, ziemā - sli-
došanai un ledus boulingam, vasa- 
rā – inline hokejam, florbolam, ielu 
futbolam un basketbolam. Svētdien, 
23. augustā, jaunajā laukumā no-
tiks Iecavas novada kausa izcīņas 
3x3 basketbolā 3. posms, kas sim-
boliski iezīmēs laukuma atklāšanu. 

Augusta sākumā par pašvaldī-
bas līdzekļiem uz laukuma asfalta 
uzvilktas gan sporta spēlēm nepie-
ciešamās līnijas, gan dažādu kon-
figurāciju līnijas riteņbraukšanas 
prasmju uzlabošanai un «Klasīšu» 
spēlēšanai, atvesti pārvietojamie 
basketbola grozi. Jau tuvākajā laikā 
laukumu papildinās florbola vārti, 
bet ziemā - arī hokeja vārti. 

Līdzās laukumam ir novietots 
stends ar informāciju par stadionu, 
kas kādreiz atradies daudzfunk-
cionālā sporta laukuma vietā, un 
ūdensdzirnavām, kas atradušās ne-
tālu. 

Pēc tirgus izpētes pašvaldība 
līniju vilkšanu bija uzticējusi uz-

ņēmuma SIA «Sporta tehnoloģijas» 
speciālistiem par kopējo summu 
1331 eiro (ar PVN), savukārt lau-
kuma izbūvi veicis uzņēmums 
SIA «STRABAG» par līgumcenu 
55 720,33 eiro (ar PVN). Projekta 
publiskais finansējums (ELFLA) ir 
22 500 eiro, pašvaldības līdzfinan-
sējums – 33 220,33 eiro. 

Laukums izbūvēts ar minimālu 
virsmas kritumu, lai ziemā vieglāk 
būtu uzliet ledu, taču tagad, pēc 
lietusgāzēm, rodas problēma - uz 
laukuma krājas ūdens. Būvnieki 
centušies šo problēmu atrisināt, 
izurbjot asfaltā caurumus un lau-
kuma malās izfrēzējot padziļināju-
mus, lai paātrinātu ūdens noteci, 
skaidro pašvaldības administrāci-
jas būvniecības speciālists Vadims 
Remeiķis. 

Ja lietusūdens turpinās krā-
ties, iespējams, gar laukuma malu 
būs jāizveido lēzens padziļinājums, 
taču šie darbi varētu notikt reizē ar 
skeitparka būvniecību. Plānots, ka 
skeitparks atradīsies blakus daudz- 
funkcionālajam sporta laukumam, 
un pašlaik rit šī objekta būvniecības 
iepirkuma procedūra. 

30.08. plkst.10.00
IECAVAS STADIONĀ

Nolikums - 
www.iecava.lv

LABĀKAJIEM - BALVAS UN MEDAĻAS

Vieglatlētika  /  Futbols 7:7   /  Basketbols 3:3  /  Basketbola soda metieni  /   
Florbols 3:3  /  Volejbols 3:3  /  Šautriņu mešana  /   Riteņbraukšana  /

Šaušana   
Hokeja stafetes  

Veiklā jautrības stafete  
 Zolīte  

Pagājušajā nedēļā uzņēmuma «Sporta tehnoloģijas» speciā-
listi krāsoja laukuma līnijas.
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Jānis Tiltiņš

Attēlos - abi laureāti. Guntis Bērziņš

4. un 5. augustā Ogrē notika jauniešu (U16 un U18) un junioru (U20) 
sacensības par Latvijas čempionu titulu desmitcīņā un septiņcīņā.
U-16 meiteņu grupā ar iegūtajiem 4470 punktiem uzvarēja Bauskas sporta 
skolas daudzcīņniece, iecavniece Anna Gabriela Hofmane. Rezultāti pa 
disciplīnām: 100 m/b - 14,68; augstlēkšana – 1,54; lode - 10,50; 200 m –  
26,77; tāllēkšana - 5,34; šķēps - 26,53 un 800 m - 2:40,96. Latvijas čem-
piones tituls Annai ļaus piedalīties Baltijas komandu čempionātā daudzcī-
ņā, kas 4. un 5. septembrī norisināsies Igaunijas pilsētā Rakverē. 

8. un 9. augustā Jelgavā norisinājās Latvijas čempionāts vieglatlētikā 
pieaugušo un U-23 vecuma grupā. Iecavas novada sporta skolu «Darti-
ja» pārstāvēja Daces Vizules izglītojamie – Amanda Hilda Gromova, Paula 
Kaupe un Gvido Miezers. Labākie rezultāti: Amanda Hilda Gromova -  
2. vieta 200 m skriešanā (24,84 sek. priekšskrējienā un 24,86 sek. fināl- 
skrējienā), Gvido Miezers - 2. vieta 400 m barjerskriešanā (57,21 sek.). 

Sporta ziņas BK «Dartija» aicina uz atvērtajiem 
basketbola treniņiem

Latvijas Reģionālās līgas (ag-
rāk – LBL3) basketbola kluba 
«Dartija» spēlētāji augustā cītīgi 
uzsākuši gatavošanos jaunajai 
basketbola sezonai un piedāvā 
iespēju ikvienam basketbo-
listam no 15 gadu vecuma ar 
pieredzi piedalīties komandas 
atvērtajos treniņos. 

Treniņi plānoti no 10. augusta 
pirmdienās, trešdienās un piekt-
dienās Iecavas novada stadionā 
pulksten 20, un tajos aicināti pie-
dalīties interesenti, kas vēlas būt 
komandas kandidātu pulkā.

Augusta pirmajā nedēļā «Dar-
tijas» spēlētāji cītīgi lēja sviedrus 
Iecavas novada stadionā galvenā 
trenera Voldemāra Pāruma un 
trenera Jāņa Tiltiņa vadībā. Šova-
sar sagatavošanās ciklā tiks pie-
saistīts arī fiziskās sagatavotības 
treneris Andis Anškins, kurš uz-
krājis vairāku gadu pieredzi darbā 
ar komandas Jelgava/LLU spēlē-
tājiem un Jelgava BJSS jaunajiem 
audzēkņiem. 

Arī jaunajā 2020./2021. gada 
sezonā Iecavas klubs plāno pie-
dalīties Latvijas Reģionālās līgas 
čempionātā, kas iepriekšējos ga-
dus tika dēvēta par Latvijas Bas-
ketbola līgas 3. divīziju. Šogad 
septembra beigās «Dartija» arī  
iesaistīsies cīņā par Latvijas kau-
su, kur pieteikušās 22 komandas 
no visām trim Latvijas līgām. Vi-

sus minētos turnīrus organizē 
Latvijas Basketbola savienība.

Jaunajā sezonā sastāva kom-
plektācijā uzsvars tiks likts uz 
vietējiem basketbolistiem, do-
dot iespēju un vietu izaugsmei 
pašmāju censoņiem. Kopīgajos 
fiziskās sagatavotības treniņos 
patlaban piedalās liela daļa pēr-
nās sezonas sastāva spēlētāju no 
Iecavas. Komandu gan pametuši 
vairāki jelgavnieki, bet treniņos 
pievienojušies iecavnieki: Helvijs 
Meļķis, Francis Lisovskis, Ivars 
Puļķis, Edvards Jašuks un Arvis 
Taurenis. 

Treniņi stadionā paredzēti vis-
maz divas nedēļas, bet augusta 
izskaņā atsāksies treniņu darbs 
sporta zālē. Interesentiem, kas 
vēlas piedalīties atvērtajos treni-
ņos no 10. līdz 28. augustam, lū-
gums iepriekš pieteikties, zvanot 
trenerim J. Tiltiņam pa tālruni 
22009289 vai rakstot WhatsApp. 
Visu ekipējumu treniņprocesam 
nodrošina klubs.

Pagājušajā sezonā BK «Dar-
tija» LBL-3 čempionātā Rietumu 
zonā 22 spēlēs izcīnīja 18 uzva-
ras un piedzīvoja četrus zaudēju-
mus, finišējot pirmajā vietā, taču 
ārkārtējā stāvokļa dēļ visā Latvijā 
čempionāts tika apturēts. 2018./ 
2019. gada sezonā iecavnieki aizspē-
lējās līdz LBL-3 ceturtdaļfinālam, sa-
vukārt visveiksmīgākie klubam bija 
2015. un 2016. gads, kad Iecavas 
basketbola klubs triumfēja LBL-3 un 
kļuva par līgas čempionu. 

IEpriecinoši : : :

Iepriecinoši? 
Ko tur priecāties... Kad pasaulē 
notiek visas tās šausmas.

Pie mums jau viss it kā normāli, 
bet nu tomēr: visi šie kovida 
ierobežojumi, greizā reģionālā 
reforma, birokrātija, korupcija, 
visas ielas sarakņātas... 
Ir jau it kā vasara, var jau pacept 
gaļu vai kaut kur aizbraukt, un 
ielas jau arī, kad sataisīs, būs OK, 
bet...
Nav jau, par ko īpaši priecāties, 
nevar jau priecāties par neko...
Ja nu vienīgi... Ja nu šis «nekas» ir 
saules (vai lietus) pieliets pagalms 
ar tikko pļautu (vai kaut vai divas  
nedēļas nepļautu) zālienu, iespēja 
(vai spēja) pašam aiziet uz veikalu 
un nopirkt (vai nenopirkt) jebko, 
apzinoties, ka jebkurā brīdī šeit 
varēsi atgriezties pēc nepieciešamā 
(kaut arī tas būtu tikai tualetes 
papīra iepakojums vai paciņa 
griķu)...

Tāds pats «nekas» kā telefonā 
dzirdēti vai lasīt teksti - «nekā 
jauna, viss normāli».
Un ja vēl šis «nekas» nav vilšanās 
tuvos cilvēkos, slimība, ugunsgrēks, 
autoavārija, zemestrīce, nozaudēts 
mobilais... 
Varbūt arī tad ir vērts mēģināt 
priecāties par «neko».
Un gatavoties nākamo līmeņu 
prieka avotam, kas, iespējams, 
varētu būt brīdis, kad esi iznācis 
sestdienā ar rīta kafiju terasē un 
kaimiņš iedarbina motorzāģi, lai 
kārtīgi pastrādātu, vai tava pirmo 
reizi mūžā klusībā nopirktā (jo 
vienreiz taču jābūt!) Vikingloto 
biļete tomēr ir tukša... 
Protams, ja dalīsimies ar šādiem 
prieka apjausmas mirkļiem, 
kļūsim, labākajā gadījumā, apnicīgi 
līdzcilvēkiem.
Bet klusībā mēs to varam darīt - 
priecāties par «neko». 

Kārlis Sinka

Pirms pāris nedēļām Iecavas pievārtē. Atgriežoties no Jelgavas 
vēlā pēcpusdienā, kad bija tādas debesis, tādi zaļie toņi un 

gaisma tāda dūmakaina - tāds «nekas īpašs», ka 
apstāties un sajūsmā skatīties.

Kārlis Sinka

Jaunu personīgo labāko rezultātu – 197 trāpījumi no 200 mērķiem - 
sasniedzis apaļā stenda šāvējs Dainis Upelnieks. Sacensībās Žalgiris 
Grand Prix 2020, kuras pagājušās nedēļas beigās norisinājās Viļņā, Lietuvā, 
iecavnieks startēja ar savu jauno ieroci Krieghoff K 80 Parcur un demonstrē-
ja izcilu sniegumu kvalifikācijā. Taču finālā veiksme nebija Daiņa sabiedro-
tā. «Pie personīgā rekorda tiku, bet pie čempiona titula diemžēl nē, jo finālā 
visi seši dalībnieki sāk no vienādām pozīcijām un man pavisam neaizgāja 
fināls,» atzīst sportists. «Atnāca negaisa mākonītis, kļuva tumšāks, un vairs 
nespēju labi saredzēt mērķus, kas noveda pie dažām kļūdām, ko konku-
renti nepiedeva.» Sacensību pirmo divu dienu kvalifikācijas rezultāts bija 
iespaidīgs, un Dainis ar to ir ļoti apmierināts: «Ar šāda līmeņa rezultātu 
vienalga kura mēroga sacensībās pasaulē var tikt finālā. Ierocis ir jauns, un 
prieks, ka ar to saprotos ļoti labi. Jācer, ka pandēmija beigsies un nākam-
gad atlase uz olimpiādi varēs atsākties.» Nākamais starts D. Upelniekam 
jau šonedēļ Kuldīgā, kur notiks Latvijas čempionāts. Tajā startēs arī Iecavas 
novada Zirnieku komanda. 
Sagatavojušas Anta Kļaveniece, Evelīna Traumane un Beata Logina
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Reklāma un sludinājumi : : :

Dažādi : : :
Sertificēts arborists/ kokkopis 
veic bīstamo koku zāģēšanu, 
koku vainagu veidošanu, augļu 
koku kopšanu, sniedz trimmerē-
šanas pakalpojumus.
Tālr. 29398020, 28252253.

Aicina darbā : : :

 Smilts, grants, šķembas, 
melnzeme, kūtsmēsli, kūdra. 

      PAKALPOJUMI:
◊  pašizgāzēji, konteineri
◊  ķēžu ekskavators, buldozers 
◊  universālais ekskavators 
◊  mini iekrāvējs Bobcat
◊  mini ekskavators (3,5 t)                      

 Tālr. 29457686.

SIA «SKUJENIEKI»
PĀRDOD 

dažādu veidu malku,
zāģmateriālus pēc 

pasūtījuma; 
PĒRK meža īpašumus.

Tālr. 26445095.

Pārdod : : :
Pārdod skaldītu lapu koku  
malku. Malka krāmēta. Piegāde 
līdz klientam. Tālr. 20116434.

ZS «Jaunstrīķeri»  
(reģ. Nr. 43601025755) aicina pa-
stāvīgā darbā (var arī uz sezonu 
no 1.08. līdz 1.11.) traktoristu ar 
atļauju vadīt TR2. Darba samak-
sa - 5 eiro stundā. Pieteikšanās 
un vairāk info pa tālr. 29282818.

SIA «Pocula»  
(reģ. Nr. 40003635404) meklē 
apkopēju/sētnieci (-ku); darbs 
maiņās Iecavas centrā. Atalgo-
jums 430 eiro pirms nodokļu 
nomaksas. Tālr. 29411158.

19. augustā plkst. 18.00 
PII «Dartija» aicina 

JAUNO AUDZĒKŅU VECĀKUS  
UZ PIRMO SAPULCI. 

Ieeja iestādē no parka puses.


